

ГРАНД-Смета

Стройка: Филиал "Краснобродский угольный разрез"  
 Объект: АБК в районе разреза Новосергеевский ; инв.№06Ю120254

Локальный ресурсный сметный расчет

Основание: Смета №6-9АС

№ п.п.	Код ресурса	Наименование	Единица измерения	Кол-во по проектным данным	Сметная стоимость			Цена МТС	
					В базисных ценах, руб.		В текущих ценах, руб.		
					На сл.	Общая	На сл.		Общая
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10.00
1	101-0073	Битумы нефтяные строительные марки БН-90/10	т	0.001856	2205.11	4.09	14184.37	26.33	Не подпадает под критерии согласования
2	101-0309	Канаты пенкопале пропитанные	т	0.0000584	46271.84	2.7	297643.61	17.38	Не подпадает под критерии согласования
3	101-0322	Керосин для технических целей марок КТ-1, КТ-2	т	0.002784	2803.9	7.81	18036.09	50.21	Не подпадает под критерии согласования
4	101-0324	Кислород технический газобразный	м3	0.99255	7.23	7.17	46.51	46.16	Не подпадает под критерии согласования
5	101-0594	Мастика битумная кровельная горячая	т	0.02784	6258.95	174.25	40260.7	1120.86	Не подпадает под критерии согласования
6	101-0797	Проволока горячекатаная в мотках, диаметром 6,3-6,5 мм	т	0.0000175	5658.77	0.1	36400.04	0.63	Не подпадает под критерии согласования
7	101-0816	Проволока светлая диаметром 1,1 мм	т	0.014	122.13	170.98	78560.12	1099.84	Не подпадает под критерии согласования
8	101-1019	Швеллеры № 40 из стали марки Ст0	т	0.001133	6589.99	7.46	42390.11	48.03	Не подпадает под критерии согласования
9	101-1292	Уайт-спирит	т	0.0006832	6952.47	4.75	44721.76	30.55	Не подпадает под критерии согласования
10	101-1305	Портландцемент общестроительного назначения бездобавочный, марки 400	т	0.000288	475.37	0.14	3057.82	0.88	Не подпадает под критерии согласования
11	101-1513	Электроды диаметром 4 мм Э42	т	0.0012917	10794.76	13.95	69437.29	89.69	Не подпадает под критерии согласования
12	101-1529	Электроды диаметром 6 мм Э42	т	0.003112	10629.3	33.08	68372.97	212.78	Не подпадает под критерии согласования
13	101-1668	Рогожа	м2	10.02	9.65	96.69	62.07	621.94	Не подпадает под критерии согласования
14	101-1714	Болты с гайками и шайбами строительные	т	0.004095	12825.09	52.52	82497.39	337.83	Не подпадает под критерии согласования

СОГЛАСОВАНО

НАЧАЛЬНИК ДЕПАРТАМЕНТА

ПО МТС

05.06.2017 г. Т. Б. БОЛЬШАКОВ

ГРАНД-Смета

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10.00
15	101-1757	Ветошь	кг	0.0116	2.57	0.03	16.53	0.19	Не подпадает под критерии согласования
16	101-1805	Гвозди строительные	т	0.0060187	10557.18	63.54	67909.06	408.71	Не подпадает под критерии согласования
17	101-2278	Пропан-бутан, смесь техническая	кг	0.29971	7.43	2.23	47.79	14.32	Не подпадает под критерии согласования
18	101-2467	Растворитель марки Р-4	т	0.0003504	12596.99	4.41	81030.14	28.39	Не подпадает под критерии согласования
19	101-2611	Отлублика металлическая	т	0.000612	4326.4	2.65	27829.57	17.03	Не подпадает под критерии согласования
20	102-0023	Бруски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 40-75 мм, I сорта	м3	0.0006015	1740.54	1.05	11196.02	6.74	Не подпадает под критерии согласования
21	102-0038	Бруска необрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, все ширины, толщиной 100, 125 мм, IV сорта	м3	0.204	705.14	143.85	4535.81	925.31	Не подпадает под критерии согласования
22	102-0061	Доски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 44 мм и более, III сорта	м3	0.01336	870.63	11.63	5600.33	74.82	Не подпадает под критерии согласования
23	113-0021	Грунтовка ГФ-021 красно-коричневая	т	0.000181	24275.44	4.4	156151.77	28.27	Не подпадает под критерии согласования
24	113-0246	Эмаль ПФ-115 серая	т	0.009272	20089.79	186.27	129227.57	1198.2	Не подпадает под критерии согласования
25	201-0756	Отдельные конструктивные элементы зданий и сооружений с преобладанием горячекатаных профилей, средняя масса сборочной единицы от 0.1 до 0.5 т	т	0.0002335	9110.39	2.13	58602.58	13.69	Не подпадает под критерии согласования
26	203-0512	Щиты из досок толщиной 40 мм	м2	1.2024	93.75	112.73	603.05	725.11	Не подпадает под критерии согласования
27	401-0006	Бетон тяжелый, класс В15 (М200)	м3	7.2276	594.11	4293.99	3821.61	27621.07	Не подпадает под критерии согласования
28	402-0002	Раствор готовый кладочный цементный марки 50	м3	0.02772	643.22	17.83	4137.51	114.69	Не подпадает под критерии согласования
29	402-0004	Раствор готовый кладочный цементный марки 100	м3	0.072	696.05	50.12	4477.34	322.37	Не подпадает под критерии согласования
30	402-0064	Раствор асбоцементный	м3	0.00432	412.67	1.78	2654.5	11.47	Не подпадает под критерии согласования
31	405-0253	Известь строительная негашеная комовая, сорт I	т	0.00334	908.49	3.03	5843.86	19.52	Не подпадает под критерии согласования

СОГЛАСОВАНО

НАЧАЛЬНИК ДЕПАРТАМЕНТА  
ПО МТС *Васильева*  
05.06.2017 г. Т. Б. БОЛЬШАКОВА

ГРАНД-Смета

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10.00
32	408-0015	Щебень из природного камня для строительных работ марка 800, фракция 20-40 мм	м3	0.00384	158.94	0.61	1022.38	3.93	Не подпадает под критерии согласования
33	408-0122	Песок природный для строительных работ средний	м3	0.0576	134.57	7.75	865.62	49.86	Не подпадает под критерии согласования
34	411-0001	Вода	м3	0.25938	1.98	0.51	12.74	3.31	Не подпадает под критерии согласования
35	508-0097	Канат двойной свивки типа ТК, конструкции 6х19(1+6+12)+1 о.с., оцинкованный из проволоки марки В, маркировочная группа 1770 н/мм2, диаметром 5.5 мм	10 м	0.0109208	46.17	0.51	296.99	3.24	Не подпадает под критерии согласования
37	ПРАЙС	- Диван парковый тип ДП-1	шт	8	2584.52	20676.16	16624.92	132999.36	15000.00
38	ПРАЙС	- Кольцо опорное КО-6	шт	18	388.65	6995.7	2499.99	44999.82	469.80
39	ПРАЙС	- Люк ПП-630 ТИП «ЛМ»	шт	4	90.68	362.72	583.3	2332.2	473.33
40	ПРАЙС	- Урна для мусора тип УП-1	шт	12	829.12	9949.44	5333.31	63999.72	4937.50
41	ПРАЙС	Смеси готовые щебеночно-песчаные (ГОСТ 25607-2009) номер С5, размер зерен 0-40мм	м3	25	135.41	3385.25	871.02	21775.5	500.09
42	ПРАЙС	Фасонное изделие Норматив (ПЗ-01-5005 синий насыщенный -0.5)	м	264	28.41	7500.24	182.75	48246	согласовано
44	Прайс-лист	- Болт ВСР М12х110	шт	48	11.19	537.12	71.98	3455.04	46.78
45	Прайс-лист	- Саморез по металлу с уплотнением в цвет окрашивания 6,3x19	шт	32	0.89	28.48	5.72	183.04	3.06
46	Прайс-лист	Террасная доска б=30	м2	16.7692	418.19	7012.71	2690.01	45109.32	согласовано
47	PRODECKING	Шовный клеймер	шт	260	2.49	647.4	16.02	4165.2	15.00
48	PRODECKING	Болты с гайками и шайбами оцинкованные, диаметр 10 мм	кг	1.84808	38.14	70.49	245.34	453.41	Не подпадает под критерии согласования
49	ТССЦ-101-4640	Шурупы-саморезы кровельные окрашенные 4,8x50 мм	100 шт.	8.8	30.9	271.92	198.76	1749.09	Не подпадает под критерии согласования
50	ТССЦ-101-6040	Сетка сварная из арматурной проволоки диаметром 4,0 мм, без покрытия, 100x100 мм	м2	277.2	11.51	3190.57	74.04	20523.89	Не подпадает под критерии согласования
51	ТССЦ-101-8282	Люк чугунный легкий (ГОСТ 3634-99) марка Л(А30)-В-1-60	шт.	2	351.74	703.48	2262.57	4525.14	Не подпадает под критерии согласования
52	ТССЦ-101-8286	Люк чугунный ередний (ГОСТ 3634-99) марка С(В125)-В-1-60	шт.	4	736.23	2944.92	4735.8	18943.2	Не подпадает под критерии согласования
53	ТССЦ-101-8290	Люк чугунный тяжелый (ГОСТ 3634-99) марка Т(С250)-В-1-60	шт.	8	926.38	7411.04	5958.94	47671.52	Не подпадает под критерии согласования
54	ТССЦ-201-0755	Отдельные конструктивные элементы зданий и сооружений с преобладанием горячекатаных профилей, средняя масса сборочной единицы до 0.1 т	т	0.584	9688.8	5658.26	62323.21	36396.76	Не подпадает под критерии согласования
55	ТССЦ-201-3277	Панель сварная декоративная, ДЕКФОФ АРКО, в комплекте со столбом и крепежом, покрытие гранит-порошковая эмаль, диаметр прутков горизонтальных 2 шт.х8 мм, вертикальных 6 мм, длина 201 см, размер ячейки 100x50 мм, высота 1486 мм	п.м	15.56	924.51	14385.38	5946.91	92533.92	Не подпадает под критерии согласования
56	ТССЦ-401-0025	Бетон тяжелый, крупность заполнения более 40 мм, класс В12.5 (М150)	м3	34.068	516.65	17601.23	113219.89	3234.54	согласовано

НАЧАЛЬНИК ДЕПАРТАМЕНТА  
ПО МТС  
05.06.2017 г. Е. БОЛЬШАКОВА

3

ГРАНД-Смета		3	4	5	6	7	8	9	10.00
1	2								
57	ТССЦ-403-8012	Блоки бетонные стел подвалов сплошные (ГОСТ13579-78) ФБС24-4-6-Т /бетон В7,5 (М100), объем 0,543 м3, расход арматуры 1,46 кг/	шт.	4	300.01	1200.04	1929.81	7719.24	Не подпадает под критерии согласования
58	ТССЦ-408-0019	Щебень из природного камня для строительных работ марка 600, фракция 20-40 мм	м3	0.8064	153.53	123.81	987.58	796.38	Не подпадает под критерии согласования
<b>Итого "Материалы"</b>						<b>116143</b>		<b>747 092</b>	
<b>Итого с заготовительно-складскими 2% и транспортными расходами 4,6%</b>									

Составил: \_\_\_\_\_ И.А.Берсенева

Проверил: \_\_\_\_\_ И.К. Онищенко

Проверил: \_\_\_\_\_ О.А.Любаев

СОГЛАСОВАНО  
 НАЧАЛЬНИК ДЕПАРТАМЕНТА  
 ПО ИТО *Ито*  
 05.06.2007 г. Т.Б. БОЛЬБАКОВА